РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

                                                        БРЯНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

                                                        МГЛИНСКИЙ  РАЙОН

                             Ветлевский  сельский  Совет  народных  депутатов

                                                              РЕШЕНИЕ

от 25.12.2020  года  №1/88
д.Ветлевка

О  внесении  изменений  в  решение

№ 3/145  от  05.10.2018  года « Об  утверждении

Правил благоустройства  на территории

муниципального образования

Ветлевское  сельское  поселение».

           Рассмотрев  протест  прокурора  Мглинского  района    на  решение

№ 3/145  от  05.10.2018  года  « Об  утверждении Правил благоустройства  на территории

муниципального образования Ветлевское  сельское  поселение».

Ветлевский  сельский  Совет  народных  депутатов  РЕШИЛ:

         1. Внести изменения  в  решение № 3/145  от  05.10.2018  года « Об  утверждении

Правил благоустройства  на территории муниципального образования Ветлевское  сельское  поселение».
1.1 пункт 12.1.1 « Правил благоустройства  территории муниципального образования Ветлевское  сельское  поселение» изложить в следующей редакции;

 Физические, юридические лица, индивидуальные предприниматели, являющиеся собственниками зданий (помещений в них), сооружений, включая временные сооружения, а также владеющие земельными участками на праве собственности, ином вещном праве, праве аренды, ином законном праве, обязаны осуществлять уборку прилегающей территории самостоятельно или посредством привлечения специализированных организаций за счет собственных средств в соответствии с действующим законодательством, настоящими Правилами.

Обязанности по уборке и благоустройству территории возлагаются на администрацию сельского поселения, если объект или земельный участок признан выморочным или поставлен на учет в качестве бесхозяйного.

Если собственник объекта или земельного участка не определен, не известен, либо его установление не представляется возможным, то обязанности, по уборке и благоустройству территории, возлагаются на администрацию поселения, на территории которого находится объект, земельный участок.
      Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его официального  подписания.

Глава Ветлевского
сельского поселения
В.В.Протченко